

PARECER DO PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO**Modalidade de Licitação:** PREGAO PRESENCIAL - Número : 18 / 2015**Objeto :** DESTINADO AO REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAL PARA ESCRITÓRIO E MATERIAL ESCOLAR**Parecer :****Fornecedor : 1015 - JULIANA DE ALMEIDA CRUZ PILAR - ME - CNPJ: 05.977.823/0001-95**

Item	Produto/Descrição	Quantidade	Un.	VI.Unitário	VI.Bruto	Desc.(-)	Imp.(+)	VI.Total
22	10.7208 PAPEL CARTAO FOSCO 210G, FORMATO 48CM X 66CM PCT C/ 20 FOLHAS - 150 PACOTES NA COR BEGE, 150 PACOTES NA COR MARROM, 150 PACOTES NA COR PRETA, 150 PACOTES NA COR AMARELA, 150 PACOTES/NA COR AZUL, 150 PACOTES NA COR BRANCA, 150 PACOTES NA COR VERDE, 150 PACOTES NA COR VERMELHA	1.200,000	PCT	9,3000	11.160,00	0,00	0,00	11.160,00
60	10.4800 ENVELOPE OFICIO 114X229 S/ RPC s/ JANELA 100 UNIDADES	30,000	CX	4,1800	125,40	0,00	0,00	125,40
73	10.7995 PLÁSTICO PARA PASTA CATÁLOGO- TAMANHO OFÍCIO; 04 FUROS; COM ESPESSURA MINIMA DE 0,20 MICRAS; TRANSPARENTES COM 300 FOLHAS	100,000	CX	59,2500	5.925,00	0,00	0,00	5.925,00
80	10.2764 FITA CREPE ESCOLAR BRANCO 50MMX10M	650,000	UND	5,6800	3.692,00	0,00	0,00	3.692,00
84	10.1561 MIDIA DVD-RW C/ 100	50,000	PCT	63,5000	3.175,00	0,00	0,00	3.175,00
93	10.6759 DIARIO DE CLASSE BIMESTRAL	200,000	UND	1,7100	342,00	0,00	0,00	342,00
94	10.7243 PAPEL CREPON PACOTE C/ 10 UNIDADES 48CMX2M - SENDO 50 PACOTES NA COR AMARELA, 50 PACOTES NA COR AZUL ESCURO, 50 PACOTES NA COR BRANCA, 50 PACOTES NA COR MARROM, 50 PACOTES NA COR PRETA, 50 PACOTES NA COR VERDE CLARO	1.500,000	PCT	3,8300	5.745,00	0,00	0,00	5.745,00
97	10.7211 PAPEL ALMACO C/ PAUTA E MARGEM - PACOTE C/ 100 FOLHAS	50,000	PCT	4,2800	214,00	0,00	0,00	214,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

(Página: 2 / 14)

Sistema CECAM

Data: 25/05/2015 11:49

Sistema CECAM

Parecer da Comissão

111	10.8003 NOVELOS DE LÃ 100 G; SENDO 50 VERMELHO, 50 VERDE, 50 ROXO, 50 LARANJA, 50 BRANCO, 50 PRETO, 50 AMARELO E 50 AZUL.	400,000	UND	5,8000	2.320,00	0,00	0,00	2.320,00
112	10.8004 NOVELOS E LINHA PARA CROCHÊ, SENDO 50 VERMELHO, 50 VERDE, 50 ROXO, 50 LARANJA E 50 BRANCO	400,000	UND	7,2500	2.900,00	0,00	0,00	2.900,00
129	10.8017 PEN DRIVE 16 GB	80,000	UND	24,5700	1.965,60	0,00	0,00	1.965,60
137	10.8020 BOLAS DE ALGODÃO COLORIDO 100G	50,000	PCT	6,0700	303,50	0,00	0,00	303,50
146	10.4799 ENVELOPE MEDIO 185X248 CX C/ 250 UNIDADES	60,000	CX	16,0000	960,00	0,00	0,00	960,00
147	10.4801 FICHARIO DE MESA P/ FICHAS 5X8	50,000	UND	17,6000	880,00	0,00	0,00	880,00
Total do Fornecedor					39.707,50	0,00	0,00	39.707,50

Fornecedor : 4396 - COMERCIAL CENTER VALLE LTDA.

- CNPJ: 03.563.498/0001-99

Item	Produto/Descrição	Quantidade	Un.	VI.Unitário	VI.Bruto	Desc.(-)	Imp.(+)	VI.Total
3	10.0488 CORRETIVO LIQUIDO, 18 ML, BASE DE AGUA, INODORO, ATOXICO, NAO RESSECA, LAVAVEL, PINCEL C/ PONTA DE ESPONJA, E PRAZO DE VALIDADE. COMPOSICAO: VEICULO AQUOSO, DISPERSANTES E DIOXIDO DE TITANIO	300,000	CX	8,7400	2.622,00	0,00	0,00	2.622,00
58	10.0540 REGUA PLASTICA 30CM TRANSPARENTE	5.200,000	UND	0,2100	1.092,00	0,00	0,00	1.092,00
139	10.8021 HOLERITES Nº E VIAS : 02 COM PAPEL AUTOCOPIATIVO (NÃO POSSUI CARBONO), TAMANHO: 210 MMX51/2, COR PRETO E VERDE, PAPEL: 55 G 1º E 2º VIA, UTILIZAÇÃO EM IMPRESSORAS MATRICIAIS, CAIXA	5,000	CX	144,6000	723,00	0,00	0,00	723,00
Total do Fornecedor					4.437,00	0,00	0,00	4.437,00

Fornecedor : 5313 - MAX KATSURAGAWA NEUMANN PIEDADE - ME - CNPJ: 03.229.777/0001-10

Item	Produto/Descrição	Quantidade	Un.	VI.Unitário	VI.Bruto	Desc.(-)	Imp.(+)	VI.Total
37	10.1035 TINTA PARA TECIDO	500,000	UND	3,8800	1.940,00	0,00	0,00	1.940,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

(Página: 3 / 14)

Sistema CECAM
Data: 25/05/2015 11:49
Sistema CECAM**Parecer da Comissão**

Total do Fornecedor	1.940,00	0,00	0,00	1.940,00
----------------------------	-----------------	-------------	-------------	-----------------

Fornecedor : 5580 - L & C COMERCIO DE PAPELARIA LTDA - CNPJ: 12.980.648/0001-50

Item	Produto/Descrição	Quantidade	Un.	VI.Unitário	VI.Bruto	Desc.(-)	Imp.(+)	VI.Total
61	10.2752 ENVELOPE OFICIO 114X229 S/ RPC C/ JANELA 100 UNIDADES	30,000	CX	5,8300	174,90	0,00	0,00	174,90
62	10.1608 ETIQUETAS AUTOADESIVAS 66X115MM	30,000	CX	3,3900	101,70	0,00	0,00	101,70
82	10.1590 SUPORTE PARA FITA ADESIVA	60,000	UND	8,8400	530,40	0,00	0,00	530,40
119	10.4729 BOLA DE ISOPOR PEQUENA	30,000	UND	0,1100	3,30	0,00	0,00	3,30
130	10.7248 CANUDO DE PLASTICO	50,000	PCT	6,7500	337,50	0,00	0,00	337,50
Total do Fornecedor					1.147,80	0,00	0,00	1.147,80

Fornecedor : 5584 - GERALDA MARIA DE LIMA DOS SANTOS - ME - CNPJ: 69.001.378/0001-06

Item	Produto/Descrição	Quantidade	Un.	VI.Unitário	VI.Bruto	Desc.(-)	Imp.(+)	VI.Total
75	10.0623 FITA ADESIVA DUPLA FACE POLIPROPILENO BRANCA 25MMX30M PCT C/ 8 UNIDADES	65,000	PCT	29,8000	1.937,00	0,00	0,00	1.937,00
Total do Fornecedor					1.937,00	0,00	0,00	1.937,00

Fornecedor : 6030 - LEANDRO MARTINS VIEIRA - ME - CNPJ: 13.711.988/0001-49

Item	Produto/Descrição	Quantidade	Un.	VI.Unitário	VI.Bruto	Desc.(-)	Imp.(+)	VI.Total
50	10.2796 GRAMPEADOR PISTOLA (GRAMPEADOR DE MADEIRA) GRAMPO 106/6	20,000	UND	20,2500	405,00	0,00	0,00	405,00
79	10.0621 FITA CREPE ESCOLAR, BRANCA 18MMX10M	650,000	UND	0,5200	338,00	0,00	0,00	338,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

(Página: 4 / 14)

Sistema CECAM
Data: 25/05/2015 11:49
Sistema CECAM

Parecer da Comissão

134	10.0386	APAGADOR	100,000	UND	0,5200	52,00	0,00	0,00	52,00
141	10.2784	APAGADOR P/ QUADRO NEGRO DE MADEIRA C/ BASE DE CARPETE - MEDIDA 13CMX4CMX2CM	300,000	UND	0,5900	177,00	0,00	0,00	177,00
142	10.4817	GRAMPEADOR DE MESA METALICO, GRAMPO 26/6 E BASE EM PLASTICO RIGIDO APROXIMADAMENTE 30MMX50MMX40CM	100,000	UND	4,6400	464,00	0,00	0,00	464,00
143	10.0571	GRAMPEADOR DE MESA METALICO C/ BASE EM PLASTICO RIGIDO	100,000	UND	4,6400	464,00	0,00	0,00	464,00
Total do Fornecedor						1.900,00	0,00	0,00	1.900,00

Fornecedor : 7645 - COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA - ME - CNPJ: 62.479.555/0001-15

Item	Produto/Descrição	Quantidade	Un.	VI.Unitário	VI.Bruto	Desc.(-)	Imp.(+)	VI.Total
117	10.4727 BOLA DE ISOPOR GRANDE	30,000	UND	2,7600	82,80	0,00	0,00	82,80
120	10.8008 LIVRO ADMINISTRATIVO 100 FOLHAS	50,000	UND	19,2000	960,00	0,00	0,00	960,00
148	10.8023 FITA MÉTRICA 150 CM COMPOSIÇÃO 95% POLIÉSTER E 5% FIBRA DE VIDRO	100,000	UND	1,8800	188,00	0,00	0,00	188,00
Total do Fornecedor					1.230,80	0,00	0,00	1.230,80

Fornecedor : 7646 - REAL DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE INFORMATICA E REPRESENTACAO COMERCIAL EIRELI - CNPJ: 13.461.183/0001-94

Item	Produto/Descrição	Quantidade	Un.	VI.Unitário	VI.Bruto	Desc.(-)	Imp.(+)	VI.Total
8	10.4810 CANETA PINCEL ATOMICO 1110 -P CX C/ 12 UNIDADES - SENDO 250 CX DE AZUL, 100 CX DE VERMELHA E 100 CX DE PRETA	450,000	CX	11,2100	5.044,50	0,00	0,00	5.044,50
10	10.0478 CANETA P/ MARCADOR DE QUADRO BRANCO, PONTA MACIA DE 2,5MM, ATOXICO, DE PLASTICO C/ TAMPAS, MARCA DO FABRICANTE NO CORPO - SELO DO INMETRO, SENDO 7 NA COR AZUL, 7 NA COR PRETA E 7 NA COR VERMELHA	300,000	UND	1,0400	312,00	0,00	0,00	312,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

(Página: 5 / 14)

Sistema CECAM
Data: 25/05/2015 11:49
Sistema CECAM

Parecer da Comissão

51	10.0580	PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS P/ 20 FOLHAS	20,000	UND	8,5100	170,20	0,00	0,00	170,20
68	10.4828	PASTA CATALOGO C/ 100 FOLHAS PLASTICAS GROSSAS	600,000	UND	11,6900	7.014,00	0,00	0,00	7.014,00
70	10.7222	PASTA DE PLASTICO C/ ELASTICO NA COR AZUL C/ ABAS E ILHOES, FORMATO 340X230MM	1.600,000	UND	0,8800	1.408,00	0,00	0,00	1.408,00
91	10.2744	ESPIRAL P/ ENCADERNACAO DIAMETRO 25MM CAP. P/ 160 FOLHAS	20,000	PCT	11,0000	220,00	0,00	0,00	220,00
145	10.8022	PAPEL SULFITE PARA PLOTTER, ROLO 610MMX50M, GRAMATURA 75G/M	100,000	RL	15,0900	1.509,00	0,00	0,00	1.509,00
Total do Fornecedor						15.677,70	0,00	0,00	15.677,70

Fornecedor : 7674 - L A P ESTEFANUTO EIRELI LTDA - EPP - CNPJ: 03.639.354/0001-79

Item	Produto/Descrição	Quantidade	Un.	VI.Unitário	VI.Bruto	Desc.(-)	Imp.(+)	VI.Total
27	10.7212 PLACA DE E.V.A. TAMANHO 45MM X 60CM X 2MM PACOTE C/ 10 UNIDADES - 150 PACOTES NA COR AMARELA , 100 PACOTES NA COR AZUL CLARO, 100 PACOTES NA COR AZUL ESCURO, 200 PACOTES NA COR BRANCA, 100 PACOTES NA COR PELE, 100 PACOTES NA COR LARANJA, 100 PACOTES NA COR LILAS, 100 PACOTES NA COR MARROM, 200 PACOTES NA COR PRETA, 100 PACOTES NA COR ROSA, 200 PACOTES NA COR VERDE, 200 PACOTES NA COR VERMELHA	3.750,000	PCT	9,7300	36.487,50	0,00	0,00	36.487,50
34	10.0556 PINCEL CHATO DE MADEIRA N° 8 C/ CERDAS MACIAS	350,000	UND	1,0000	350,00	0,00	0,00	350,00
74	10.0544 FITA ADESIVA DUPLA FACE BRANCA, POLIPROPILENO 12MMX30M PCT C/ 8 UNIDADES	650,000	PCT	15,6900	10.198,50	0,00	0,00	10.198,50
87	10.0594 PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE FABRICADA EM MATERIAL PLASTICO, 40W - BIVOLT C/ SELO DO INMETRO	150,000	UND	7,7800	1.167,00	0,00	0,00	1.167,00
124	10.8012 GLITÊR EM FRASCO DE 3,0 A 5,0 GRAMAS. SENDO 50 AZUL, 50 VERMELHO, 50 VERDE E 50 DOURADO	200,000	UND	0,2700	54,00	0,00	0,00	54,00
149	03.0061 PEN DRIVE 8GB	100,000	UND	14,7200	1.472,00	0,00	0,00	1.472,00
150	01.0050 COLA 500 GR	6.500,000	UND	2,5300	16.445,00	0,00	0,00	16.445,00
Total do Fornecedor					66.174,00	0,00	0,00	66.174,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

(Página: 6 / 14)

Sistema CECAM
Data: 25/05/2015 11:49
Sistema CECAM

Parecer da Comissão

Fornecedor : 7677 - KIMPEL SUPRIMENTOS CORPORATIVOS E MATERIAIS ESCRITORIO LTDA. - EPP - CNPJ: 56.573.967/0001-17

Item	Produto/Descrição	Quantidade	Un.	VI.Unitário	VI.Bruto	Desc.(-)	Imp.(+)	VI.Total
2	10.7219 CANETA ESFEROGRAFICA SEXTAVADA CX C/ 50 UNIDADES - 500 CAIXAS NA COR AZUL, 500 CAIXAS NA COR PRETA, 500 CAIXAS NA COR VERMELHA	1.500,000	CX	15,2600	22.890,00	0,00	0,00	22.890,00
4	10.0485 LAPIS COM GRAFITE PRETO N° 2, CILINDRO SEXTAVADO E APONTADO, SELO DO INMETRO E O NOME DO FABRICANTE NO CILINDRO, MADEIRA DE REFLORESTAMENTO	10.500,000	UND	0,1500	1.575,00	0,00	0,00	1.575,00
17	10.4836 LIVRO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA C/ 100FOLHAS, FORMATO 160X220M, CAPA DE PAPELAO 0,705GR	100,000	UND	4,7300	473,00	0,00	0,00	473,00
29	10.0557 GIZ ESCOLAR BRANCO ANTIALERGICO ATOXICO CX C/ 1500 UNIDADES E SELO DO INMETRO	2.000,000	CX	40,4600	80.920,00	0,00	0,00	80.920,00
30	10.2786 GIZ COLORIDO ANTIALERGICO (7 CORES) CX C/ 50 UNIDADES	10.000,000	CX	1,7700	17.700,00	0,00	0,00	17.700,00
35	10.0554 PINCEL CHATO DE MADEIRA N° 12 C/ CERDAS MACIAS	300,000	UND	1,2500	375,00	0,00	0,00	375,00
42	10.0566 TESOURA ESCOLAR S/ PONTA, LAMINA DE ACO INOXIDAVEL, CABO ANATOMICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 13 CM	3.100,000	UND	0,5800	1.798,00	0,00	0,00	1.798,00
53	10.1587 BOBINA PLÁSTICA LISA TRANSPARENTE PARA ENCAPAR LIVROS OU CADERNOS 0,45X25 METROS	100,000	UND	15,2100	1.521,00	0,00	0,00	1.521,00
64	10.0527 ETIQUETAS DE USO MANUAL INKJET + LASER 22MMX55MM CX C/ 12 FOLHAS	30,000	CX	3,1000	93,00	0,00	0,00	93,00
65	10.0526 ETIQUETAS DE USO MANUAL INKJET + LASER 22MMX90MM CX C/ 12 FOLHAS	30,000	CX	3,1000	93,00	0,00	0,00	93,00
66	10.0525 ETIQUETAS DE USO MANUAL INKJET + LASER 34MMX65MM CX C/ 12 FOLHAS	30,000	CX	3,1000	93,00	0,00	0,00	93,00
67	10.2825 PASTA A-Z PCT C/ 4 UNIDADES	100,000	PCT	20,9400	2.094,00	0,00	0,00	2.094,00
103	10.7998 TELA PARA PINTURA 30X20	120,000	UND	3,3200	398,40	0,00	0,00	398,40
113	10.7249 PALITO DE SORVETE	100,000	PCT	2,5900	259,00	0,00	0,00	259,00
121	10.8009 LIVRO DE PONTO DOCENTE DIMENSÕES; 305X310 MM MODELO OFICIAL 208 FOLHAS	100,000	UND	20,2900	2.029,00	0,00	0,00	2.029,00
131	10.7579 REFIL DE COLA QUENTE FINO	200,000	PCT	0,3000	60,00	0,00	0,00	60,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

(Página: 7 / 14)

Sistema CECAM
Data: 25/05/2015 11:49
Sistema CECAM

Parecer da Comissão

Total do Fornecedor	132.371,40	0,00	0,00	132.371,40
----------------------------	-------------------	-------------	-------------	-------------------

Fornecedor : 7812 - FELIPE DA SILVA OLIVEIRA - ME - CNPJ: 19.877.576/0001-60

Item	Produto/Descrição	Quantidade	Un.	VI.Unitário	VI.Bruto	Desc.(-)	Imp.(+)	VI.Total
40	10.7131 EXTRATOR DE GRAMPO EM ACO NIQUELADO TIPO ESPATULA	50,000	UND	0,6800	34,00	0,00	0,00	34,00
54	10.0582 BOBINA DE PAPEL DE PRESENTE 60CMX100M/80GR C/ ESTAMPA	80,000	UND	30,3800	2.430,40	0,00	0,00	2.430,40
115	10.8006 MASSA DE BISCUIT OU PORCELANA FRIA, 400G. SENDO 50 AMARELO, 50 AZUL, 50 VERDE, 50 BRANCO E 50 VERMELHO	250,000	PCT	7,2200	1.805,00	0,00	0,00	1.805,00
116	10.2406 ARGILA	100,000	UND	1,2200	122,00	0,00	0,00	122,00
118	10.8007 BOLA DE ISOPOR 410 MM	30,000	UND	12,1500	364,50	0,00	0,00	364,50
Total do Fornecedor					4.755,90	0,00	0,00	4.755,90

Fornecedor : 7929 - D.G. PRINT & COMERCIO LTDA - ME - CNPJ: 14.965.372/0001-67

Item	Produto/Descrição	Quantidade	Un.	VI.Unitário	VI.Bruto	Desc.(-)	Imp.(+)	VI.Total
1	10.0489 BORRACHA NA COR BRANCA, Nº 60, SELO DO INMETRO, COMPOSCAO: GOMA NATURAL, ATOXICO	7.500,000	UND	0,0800	600,00	0,00	0,00	600,00
15	10.0508 LIVRO ATA 100 FOLHAS	250,000	UND	5,3100	1.327,50	0,00	0,00	1.327,50
16	10.0509 LIVRO ATA 50 FOLHAS	250,000	UND	3,6500	912,50	0,00	0,00	912,50
24	10.0562 PAPEL CELOFANE LISO, TRANSPARENTE 85CMX1M PCT C/ 50 FOLHAS	300,000	PCT	20,9900	6.297,00	0,00	0,00	6.297,00
31	10.0559 GIZ DE CERA GROSSO COLORIDO ATOXICO CX C/ 12 UNIDADES E SELO DO INMETRO	2.000,000	CX	1,2300	2.460,00	0,00	0,00	2.460,00
33	10.0560 MASSA DE MODELAR ATOXICA QUE NAO ESFARELA CX C/ 12 ROLOS COLORIDOS C/ PESO LIQUIDO DE 160GR C/ SELO DO INMETRO	7.000,000	CX	1,6800	11.760,00	0,00	0,00	11.760,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

(Página: 8 / 14)

Sistema CECAM

Data: 25/05/2015 11:49

Sistema CECAM

Parecer da Comissão

38	10.0569	APONTADOR C/ DEPOSITO RETANGULAR	5.000,000	UND	0,4900	2.450,00	0,00	0,00	2.450,00
43	10.1543	CLIPS GALVANIZADO 2/0	250,000	CX	4,7800	1.195,00	0,00	0,00	1.195,00
44	10.1544	CLIPS GALVANIZADO 3/0	250,000	CX	4,7800	1.195,00	0,00	0,00	1.195,00
45	10.1545	CLIPS GALVANIZADO 4/0	250,000	CX	4,7800	1.195,00	0,00	0,00	1.195,00
46	10.1546	CLIPS GALVANIZADO 6/0	250,000	CX	4,7800	1.195,00	0,00	0,00	1.195,00
47	10.1547	CLIPS GALVANIZADO 8/0	250,000	CX	4,7800	1.195,00	0,00	0,00	1.195,00
49	01.0013	GRAMPOS 26/6	1.200,000	CX	1,9200	2.304,00	0,00	0,00	2.304,00
55	10.2774	PLASTICO ADESIVO TRANSPARENTE TIPO CONTACT ROLO DE 45CMX25M	100,000	UND	29,4400	2.944,00	0,00	0,00	2.944,00
77	10.7996	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 18MMX50M PCT COM 10 UNIDADES	600,000	PCT	9,1200	5.472,00	0,00	0,00	5.472,00
78	10.4807	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 19MMX50M PCT C/ 10 UNIDADES	600,000	PCT	9,4800	5.688,00	0,00	0,00	5.688,00
85	10.3982	COLA BASTAO 21G	600,000	CX	3,8200	2.292,00	0,00	0,00	2.292,00
100	10.7213	LAPIS DE COR JUMBO TRIANGULAR C/ 12 UNIDADES	100,000	CX	6,2000	620,00	0,00	0,00	620,00
122	10.8010	COMPASSO ESCOLAR 550 02	50,000	UND	2,8200	141,00	0,00	0,00	141,00
Total do Fornecedor						51.243,00	0,00	0,00	51.243,00

Fornecedor : 7930 - M.S. DE ARAUJO ME - CNPJ: 16.717.327/0001-19

Item	Produto/Descrição	Quantidade	Un.	VI.Unitário	VI.Bruto	Desc.(-)	Imp.(+)	VI.Total
5	10.0484 LAPIS DE COR LONGOS E APONTADOS: CORES VIVAS, PRODUTO ATOXICO E NAO PERECIVEL, CAIXA COM 12 CORES SENDO: AMARELO LIMAO, LARANJA, VERMELHO, ROSA CLARO, CARMIM, AZUL COBALTO, AZUL MEDIO, VERDE, VERDE FOLHA, MARROM, PRETO E PRATA - CERTIFICADO PELO INMETRO.COMPOSICAO: PIGMENTOS, AGLUTINANTES, CARGAS INERTES, CERAS E MADEIRA SEXTAVADA. COM O NOME DO FABRICANTE ESTAMPADO NO CILINDRO, MADEIRA DE REFLORESTAMENTO	8.000,000	CX	3,0600	24.480,00	0,00	0,00	24.480,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

(Página: 9 / 14)

Sistema CECAM
Data: 25/05/2015 11:49
Sistema CECAM

Parecer da Comissão

39	10.7733	ESTILETE	350,000	UND	0,7600	266,00	0,00	0,00	266,00
63	10.1607	ETIQUETAS AUTOADESIVAS a4	30,000	CX	19,8800	596,40	0,00	0,00	596,40
71	10.2827	PASTA DE PLASTICO C/ ELASTICO FORMATO 245X335X40MM ESPESSURA 0,50MM MATERIAL LEVE ATOXICO	100,000	UND	1,1100	111,00	0,00	0,00	111,00
72	10.7994	PASTA DE PLASTICO C/ ELASTICO COM ABAS E ILHOSES, FORMATO 245X335X55	100,000	UND	1,1100	111,00	0,00	0,00	111,00
76	10.4805	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MMX50M PCT C/ 10 UNIDADES	600,000	PCT	6,2200	3.732,00	0,00	0,00	3.732,00
98	10.0561	PAPEL DE SEDA 48CMX60CM PCT C/ 100 FOLHAS, SENDO 150 PCTS BRANCOS, 150 PCTS AMARELOS, 150 PCTS VERDES, 150 PCTS VERMELHOS	400,000	PCT	8,7500	3.500,00	0,00	0,00	3.500,00
138	10.2761	ELASTICO DE LATEX AMARELO N° 18 PCT C/ 500G	30,000	UND	6,5000	195,00	0,00	0,00	195,00
Total do Fornecedor						32.991,40	0,00	0,00	32.991,40

Fornecedor : 7931 - PROCOMP PRODUTOS E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA - CNPJ: 51.920.700/0001-35

Item	Produto/Descrição	Quantidade	Un.	VI.Unitário	VI.Bruto	Desc.(-)	Imp.(+)	VI.Total
19	10.7245 PAPEL SULFITE COLORIDO PADRAO A4, 75G/M² PACOTE C/ 500 FOLHAS - SENDO 600 PACOTES NA COR AMARELA, 600 PACOTES NA COR AZUL, 600 PACOTES NA COR ROSA, 600 PACOTES NA COR VERDE	2.400,000	PCT	11,9000	28.560,00	0,00	0,00	28.560,00
20	10.2823 PAPEL SULFITE BRANCO A4 TAMANHO 210X297MM 90G/M² PCT C/ 500 FOLHAS	1.000,000	PCT	12,6500	12.650,00	0,00	0,00	12.650,00
21	10.7135 PAPEL SULFITE BRANCO CONVENCIONAL A4 210MMX297MM 75G/M² PCT C/ 500 FOLHAS CAIXA C/ 10 UNIDADES	2.500,000	CX	104,5900	261.475,00	0,00	0,00	261.475,00
Total do Fornecedor					302.685,00	0,00	0,00	302.685,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

(Página: 10 / 14)

Sistema CECAM
Data: 25/05/2015 11:49
Sistema CECAM**Parecer da Comissão****Fornecedor : 7932 - JOSIANE APARECIDA A. DA SILVA FERRAZ ME - CNPJ: 19.252.273/0001-51**

Item	Produto/Descrição	Quantidade	Un.	VI.Unitário	VI.Bruto	Desc.(-)	Imp.(+)	VI.Total
6	10.0483 CANETA MARCA TEXTO, COMPOSICAO: RESINAS TERMOPLASTICAS, TINTA A BASE DE AGUA, CORANTES E ADITIVOS, COM PONTA DE FIBRA, MEDINDO DE 3 A 5MM	500,000	UND	0,6600	330,00	0,00	0,00	330,00
9	10.7238 CANETA RETROPROJETOR PONTA DE 2,0MM CAIXA C/ 12 UNIDADES NA COR PRETA	200,000	CX	11,3600	2.272,00	0,00	0,00	2.272,00
12	10.2777 CADERNO BROCHURINHA CAPA DURA - TAMANHO 1/4	10.000,000	UND	1,4200	14.200,00	0,00	0,00	14.200,00
13	10.2776 CADERNO BROCHURINHA CAPA SIMPLES - TAMANHO 1/4 - 48 FOLHAS FORMATO 140MMX202MM	10.000,000	UND	0,4800	4.800,00	0,00	0,00	4.800,00
14	10.7225 CADERNO DE DESENHO ESPIRAL GRANDE, FOLHA BRANCA, 48 FLS, PAPEL OFF SET, 63 G/M², FORMATO: 275X200MM	5.000,000	UND	1,3800	6.900,00	0,00	0,00	6.900,00
18	10.2822 PAPEL CANSON CREME (BLOCO DE DESENHO TECNICO) A4 210X297MM BLOCO C/ 20 FOLHAS	100,000	UND	2,8000	280,00	0,00	0,00	280,00
23	10.0524 PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE FORMATO 48X66CM, PCT C/ 20 FOLHAS - DIVERSAS CORES	630,000	PCT	6,6400	4.183,20	0,00	0,00	4.183,20
25	10.7235 PAPEL CARTOLINA FORMATO 50X66CM PACOTE C/ 100 FOLHAS - DIVERSAS CORES	340,000	PCT	27,5600	9.370,40	0,00	0,00	9.370,40
26	10.7236 T.N.T. - MEDINDO 1,40X50M GRAMATURA 0,45 - DIVERSAS CORES	640,000	RL	41,6000	26.624,00	0,00	0,00	26.624,00
41	10.0567 TESOURA DE PICOTAR - USO PROFISSIONAL 21CM	40,000	UND	25,9900	1.039,60	0,00	0,00	1.039,60
59	10.0529 ENVELOPE A4 SACO NATURAL 240MMX340MM CX C/ 250 UNIDADES	60,000	CX	27,0000	1.620,00	0,00	0,00	1.620,00
69	10.7246 PASTA DE PAPELAO C/ ELASTICO NA COR AZUL C/ ABAS E ILHOSES, FORMATO 340X230MM, CARTAO DUPLEX PLASTIFICADO	4.200,000	UND	0,8100	3.402,00	0,00	0,00	3.402,00
88	10.2740 BARBANTE 8 FIOS C/ 700G - 520M	120,000	UND	8,0600	967,20	0,00	0,00	967,20
95	10.7229 REGUA DE MADEIRA DE 1M C/ ESCALA	500,000	UND	2,1600	1.080,00	0,00	0,00	1.080,00
96	10.7224 CADERNO DE CALIGRAFIA PEQUENAS LINHAS	4.000,000	UND	0,4700	1.880,00	0,00	0,00	1.880,00
105	10.1289 REFIL DE COLA QUENTE GROSSA	200,000	UND	0,4300	86,00	0,00	0,00	86,00
106	10.1061 PASTA SUSPENSA C/ 50 UNIDADES	350,000	CX	39,4000	13.790,00	0,00	0,00	13.790,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

(Página: 11 / 14)

Sistema CECAM
Data: 25/05/2015 11:49
Sistema CECAM

Parecer da Comissão

123		100,000	UND	0,9900	99,00	0,00	0,00	99,00
126	10.8014 COLA COLORIDA 25 GR COM 6 UNIDADES	150,000	CX	3,1500	472,50	0,00	0,00	472,50
128	10.8016 GRAMPOS PLASTICOS PARA PASTAS, MACHO- FÊMEA, MEDIDAS 24,5X34CM	300,000	UND	0,0900	27,00	0,00	0,00	27,00
132	10.8018 PAPEL LÂMINADO 45X59. PACOTE COM 20 FOLHAS VERMELHO, DOURADO,PRATEADO,VERDE,AZUL,ROSA	200,000	PCT	11,4700	2.294,00	0,00	0,00	2.294,00
133	10.8019 TINTA PARA CARIMBO E PARA AUTO 40 ML ,RADEX PRETO TONBRA, CAIXA COM 3 UNIDADES	150,000	CX	4,3300	649,50	0,00	0,00	649,50
144	10.1548 GRAMPEADOR PROFISSIONAL COM CAPACIDADE PARA 90 FOLHAS	25,000	UND	25,7400	643,50	0,00	0,00	643,50
Total do Fornecedor					97.009,90	0,00	0,00	97.009,90

Fornecedor : 7934 - ALL STOCK COM. DE PRODUTOS NAC. E IDUST.POR CONTA DE TERC.LTDA-EPP - CNPJ: 21.125.951/0001-67

Item	Produto/Descrição	Quantidade	Un.	VI.Unitário	VI.Bruto	Desc.(-)	Imp.(+)	VI.Total
11	10.0500 CADERNO BROCHURAO, PAUTADO, COM MARGEM, FOLHA BRANCA, 96 FLS., PAPEL OFF SET, 63 G/M², CAPA DURA, FORMATO: 200MM X 275MM, APROXIMADAMENTE	10.500,000	UND	2,5400	26.670,00	0,00	0,00	26.670,00
81	10.0542 FITA DE EMPACOTAMENTO TRANSPARENTE 48MMX45M PCT C/ 4 UNIDADES	650,000	PCT	3,6600	2.379,00	0,00	0,00	2.379,00
Total do Fornecedor					29.049,00	0,00	0,00	29.049,00

Fornecedor : 7935 - TAMIRIS DA SILVEIRA GARCIA DISTRIBUIDORA ME - CNPJ: 19.448.616/0001-58

Item	Produto/Descrição	Quantidade	Un.	VI.Unitário	VI.Bruto	Desc.(-)	Imp.(+)	VI.Total
36	10.0555 PINCEL CHATO DE MADEIRA N° 14 C/ CERDAS MACIAS	300,000	UND	1,2900	387,00	0,00	0,00	387,00
56	10.4797 ARQUIVO MORTO POLIPROPILENO, FORMATO 350X130X250MM TAMANHO OFICIO DIVERSAS CORES PACOTE COM 25 UNIDADES	150,000	PCT	38,0400	5.706,00	0,00	0,00	5.706,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

(Página: 12 / 14)

Sistema CECAM
Data: 25/05/2015 11:49
Sistema CECAM

Parecer da Comissão

83	10.1560	MIDIA CD-RW C/ 100	50,000	PCT	104,4000	5.220,00	0,00	0,00	5.220,00
89	10.2742	ESPIRAL P/ ENCADERNACAO DIAMETRO 9MM CAP. P/ 50 FOLHAS	20,000	UND	5,5500	111,00	0,00	0,00	111,00
90	10.2743	ESPIRAL P/ ENCADERNACAO DIAMETRO 17MM CAP. P/ 100 FOLHAS	20,000	PCT	10,8000	216,00	0,00	0,00	216,00
Total do Fornecedor						11.640,00	0,00	0,00	11.640,00

Fornecedor : 7936 - UNIVERSAL DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS LTDA EPP - CNPJ: 14.046.088/0001-97

Item	Produto/Descrição	Quantidade	Un.	VI.Unitário	VI.Bruto	Desc.(-)	Imp.(+)	VI.Total
48	10.1549 GRAMPO 106/8 P/ GRAMPEADOR DE MADEIRA CX C/ 5000 UNIDADES	500,000	CX	4,6800	2.340,00	0,00	0,00	2.340,00
86	10.7207 COLA LIQUIDA 90G P/ PAPEL, COURO, MADEIRA E TECIDO, LAVAVEL , ATOXICA E C/ SELO DO INMETRO	6.500,000	UND	0,8500	5.525,00	0,00	0,00	5.525,00
92	10.7244 PAPEL DOBRADURA 48CMX60CM PACOTE C/ 40 FOLHAS - SENDO: 50 PACOTES NA COR AMARELA, 50 PACOTES NA COR AZUL CLARO, 50 PACOTES NA COR AZUL ESCURO, 50 PACOTES NA COR MARROM, 50 PACOTES NA COR PRETA, 50 PACOTES NA COR VERDE, 50 PACOTES NA COR VERMELHA	560,000	PCT	4,7100	2.637,60	0,00	0,00	2.637,60
102	10.7997 TELA PARA PINTURA 20X20	120,000	UND	2,4800	297,60	0,00	0,00	297,60
114	10.8005 PALITOS PARA CHURRASCO 3.5 X 250 MM. PACOTE COOM 100 UNIDADES	100,000	PCT	3,2400	324,00	0,00	0,00	324,00
Total do Fornecedor					11.124,20	0,00	0,00	11.124,20

Fornecedor : 7938 - JOSÉ FERNANDO LEMOS RODRIGUES EIRELI EPP - CNPJ: 21.323.913/0001-19

Item	Produto/Descrição	Quantidade	Un.	VI.Unitário	VI.Bruto	Desc.(-)	Imp.(+)	VI.Total
32	10.7198 GUACHE 250ML, SOLUVEL EM AGUA NAO TOXICO - SELO DO INMETRO, COMPOSICAO: PIGMENTOS ATOXICOS, AGUA, ESPESSANTE, CARGA INERTE, CONSERVANTE TIPO BENZOTIAZOL - várias cores	3.600,000	UND	1,5900	5.724,00	0,00	0,00	5.724,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

(Página: 13 / 14)

Sistema CECAM
Data: 25/05/2015 11:49
Sistema CECAM

Parecer da Comissão

104	10.0568	TESOURA MULTI-USO 8 1/2 21CM, BASE DE PLASTICO E LAMIINA DE ACO INOXIDAVEL	50,000	UND	2,8100	140,50	0,00	0,00	140,50
107	10.7999	GRAMPEADORES 26/6 APROXIMADAMENTE 13 CM	100,000	UND	4,6000	460,00	0,00	0,00	460,00
108	10.8000	BEXIGAS NUMERO 60 VERMELHAS	200,000	PCT	1,9500	390,00	0,00	0,00	390,00
109	10.8001	BEXIGAS NUMERO 60 PRETA	200,000	PCT	1,9500	390,00	0,00	0,00	390,00
110	10.8002	BEXIGAS NUMERO 60 BRANCAS	200,000	PCT	1,9500	390,00	0,00	0,00	390,00
125	10.8013	COLA COLORIDA 25 GR COM GLITÊR 6 CORES 4666	150,000	CX	3,9900	598,50	0,00	0,00	598,50
135	10.7110	APAGADOR QUADRO BRANCO C/ CANETA	200,000	UND	2,3200	464,00	0,00	0,00	464,00
Total do Fornecedor						8.557,00	0,00	0,00	8.557,00

Fornecedor : 7939 - TR2 COMÉRCIO DE SERVIÇOS LTDA EPP - CNPJ: 08.610.916/0001-75

Item	Produto/Descrição	Quantidade	Un.	VI.Unitário	VI.Bruto	Desc.(-)	Imp.(+)	VI.Total
52	10.0581 BOBINA DE PAPEL KRAFT - ROLO DE 60CMX200M 80GR	100,000	UND	22,2600	2.226,00	0,00	0,00	2.226,00
57	10.1604 CALCULADORA DE MESA	120,000	UND	5,2600	631,20	0,00	0,00	631,20
Total do Fornecedor					2.857,20	0,00	0,00	2.857,20

Fornecedor : 7940 - HOPEMIX SUPRIMENTOS E SERVIÇOS LTDA EPP - CNPJ: 15.657.876/0001-82

Item	Produto/Descrição	Quantidade	Un.	VI.Unitário	VI.Bruto	Desc.(-)	Imp.(+)	VI.Total
7	10.0487 CANETA HIDROGRAFICA CX C/ 12 UNIDADES NAO TOXICO, SELO DO INMETRO C/ TAMPA E CORPO PLASTICO, CORES DIVERSAS	600,000	CX	1,6700	1.002,00	0,00	0,00	1.002,00
28	10.7223 ALMOFADA P/ CARIMBO MEDINDO NO MINIMO 6,7X11,0CM - SENDO:30 NA COR AZUL E 70 NA COR PRETA	100,000	UND	1,4900	149,00	0,00	0,00	149,00
99	10.7197 PERCEVEJO CAIXA C/ 200 UNIDADES	1.100,000	CX	1,1500	1.265,00	0,00	0,00	1.265,00
101	10.7196 GIZ DE CERA JUMBO C/ 12 UNIDADES	550,000	CX	1,2300	676,50	0,00	0,00	676,50

Parecer da Comissão

127	10.8015	BLOCO DE DESENHO A4- 2010 MMX297MM-140G/M2 COM 20 FOLHAS	50,000	UND	1,5900	79,50	0,00	0,00	79,50
140	10.2782	PAPEL CARBONO A4 CX C/ 100 FOLHAS	300,000	CX	8,7800	2.634,00	0,00	0,00	2.634,00
Total do Fornecedor						5.806,00	0,00	0,00	5.806,00
Total Geral						824.241,80	0,00	0,00	824.241,80

Justificativa :

PILAR DO SUL, 25 de Maio de 2015